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Sonnenuntergang Uber Altershausen

Januar 2025

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
30 31 1 2 3 4 5
Dezember 2024 | Neujahr MU: Ende MU: FFW & Verein | AH-AG: MGV JHV

Silvester

BollerschieRen
16h Dachsgraben

Winterschulferien

Jahresanfangstreff
Feuerwehrhausla
18h

Keglerheim AG, 19h

6

HI. 3 Kdnige,
MU; JHV SVS
Steinachgrund-
halle 13.30h.

FH: JHV Dorfver-
ein Dorfhaus 10h

~

8

10

1 1MU: 19.30h

Kulturscheune.
Ines Procter, Ver-
putzt, FD: 1. FC,
JHV: Gasthaus
Berthold

12

13

14

15

16

17

18

19

MU: VR Bank Thea-
ter, Steinachgrund-
halle, 14 Uhr

20

21

22

23

24 MU: Chor-

wochenende,
Singkreis.
Bicherbus
AH: 13.45h,
MU; 14.50h

25

MU: Chorwochen-
ende, Singkreis.

26

MU: Chorwochen-
ende, Singkreis.
MU: JHV Méannerge-
sangverein 1862,
Kulturscheune 18h

27

28

29

30

31

1

Februar 2025
MU: JHV FFW &
Verein, 18h,
Feuerwehrhausla

2

AG - Abtsgreuth, AH - Altershausen, FD — Frimmersdorf, FFW —Feuerwehr, FH — Frickenhdchstadt, JHV — Jahreshauptversammlung,
MGV — Mannergesangverein, MU — Munchsteinach, SVS - Sportverein
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Das Faust-Anwe

Montag

sen im Februar

Dienstag

FEBRUAR 2025

Mittwoch

Donners-
tag

Freitag

Samstag

Sonntag

27

28

29

30

31

Januar 2025

1

MU: JHV FFW &
Verein, 18h,
Feuerwehrhausla

2

7 VG: Kochkurs

Bowls and Wraps,
18h, HdB

8

9

MU: OGV JHV

Munsterklause 14h.
JHV Theatertruppe,
Haus Neiderfler 14h

10

11

12

13

14

AH; Bucherbus
13.45h
MU; Biicherbus
14.50h
¥ Valentinstag

15

VG: VdK Fa-
schingsnachmit-
tag, 13h, Gasthof
Schwalbenberg

16

17

18

19

20

21

22

23
]
Bundestaiswahl

24

25

26

27

28

MU: Alles Gute,
Kabarett mit
McNeill, 19.30h
Kulturscheune

1

Marz 2025

2

AH — Altershausen, FFW — Freiwillige Feuerwehr, HdB — Haus der Begegnung, JHV — Jahreshauptversammlung, MU — Miinchsteinach, OGV — Obst-
und Gartenbauverein, VG - Vestenbergsgreuth




Montag

Dienstag

Marz 2028

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

24

25

26

27

28

Februar 2025
MU: Alles Gute,
Kabarett mit
McNeill, 19.30h
Kulturscheune

1

2

3

Rosenmontag
Anfang Schulferi-
ent

4

Faschingsdiens-
tag. MU: SVS
Kinderfasching,
14h, Steinach-
grundhalle

5

Aschermittwoch
Stiller Tag
Fasching endet

7

Ende Schulferien

10

11

12

13

14

15

16

Biicherbus AH: DFWV Haupt-
AH; 13.45h versammlung, AG
MU:; 14.50h Keglerheim 19h
VG: JHV VdK,
13h Gasthof
Schwalbenberg
17 18 19 20 21 22 o 23
10.01h, Friihlings- Altmannshauser
anfang. Tag und Musikanten,
Nacht sind gleich Steinachgraund-
lang halle 19h

24
31

25

26

27

28

293

Uhr umstellen. um
2 Uhr auf 3 Uhr.

30®

Sommerzeit
beginnt

AH - Altershausen, DFWV — Dorf- und Feuerwehrverein, MU — Miinchsteinach, SVS - Sportverein, VG - Vestenbergsgreuth
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Das Theater der Evangelischen Landjugend

APRiIL 2029

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
31 1 2 3 4 ) 6
Marz 2025 AH: ELJ-Theater. AH: ELJ-Theater. MU: Kreativmarkt

Bicherbus
AH; 13.45h
MU; 14.50h

VG: VdK Ausflug
nach Nordbéhmen

Klosterhof

10

11

12

13

14

Schulferien

Anfang Oster -

15

16

17

Grundonnerstag

18

Karfreitag
Stiller Tag

19

Karsamstag
Stiller Tag

20

Ostersonntag

21

Ostermontag

22

23

24

25

Ende Oster -
Schulferien

26 MU: FHV

80 Jahre Kriegs-
ende, 19.30h
Kulturscheune

27

28

29

30

1

Mai 2025

2

3

AH: Altershausen, ELJ — Evangelische Landjugend, FHV — Fremdenverkehrs- und Heimatverein, MU — Miinchsteinach, VG - Vestenbergsgreuth




.Mai: Maifest in Miinchsteinach
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Mai 202%

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
28 29 30 1 Tag der Arbeit 2 3 4
April 2025 MU: Maifest
Festplatz

5

8

9 MU Viva Voce

Kerzenscheinkon-

zert, 20 Uhr,
Nikolaus Minster
Bicherbus:

AH; 13.45h

MU:s 14.50h

10

VG: VdK Mutter-
und Vatertagsfeier
13 Uhr, Gasthof
Schwalbenberg

11

12

13

14

15

16

17

MU: FFW & Verein
Bunter Abend mit
Saggradi

18

MU: FFW & Verein
Gottesdienst und
Fahrzeugweihe

19

20

21

22

23

24

25

AH: 125 Jahre FFW

26

27

28

29

Feiertag: Christi
Himmelfahrt.

30

Bicherbus
AH: 13.45h
MU: 14.50h

31

1

Juni 2025

AH —Altershausen, FFW — Feuerwehr, MU —Miinchsteinach, KW — Kleinweisach, VG - Vestenbergsgreuth




Sonnwendfeuer am Miinchsteinacher Mrgenerationen-PIatz.

Juni 2025

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
26 27 28 29 30 31 1
Feiertag: Christi AH; Bicherbus Mai 2025

Himmelfahrt.

13.45h
MU: Biicherbus
14.50h

4

Anfang
Schafskaltezeit

5

6

~

AH: DFWV
Pfingstfahrt
ins Blaue

8

Pfingstsonntag

9

Pfingstmontag

10

Anfang
Pfingstferien

11

12

13

MU: Fischerfest
Freizeitsee

14

MU: Fischerfest
Freizeitsee

15

MU: Fischerfest
Freizeitsee

16

17

18

19

Hagelfeiertag

20

Ende
Pfingstferien und
Schafskaltezeit

2 14.42h, Som-

meranfang, Son-
nenwende. Der
langste Tag des
Jahres: MU Sonn-
wendfeier, Freizit-
see

22

23
30

24

25

26

27

Siebenschlafertag
VG: VdK Ausflug
ins Riesengebirge

28

VG: VdK Ausflug
ins Riesengebirge

29

VG: VdK Ausflug
ins Riesengebirge

AH — Altershausen, DFWV — Dark- und Feuerwehrverein, MU — Miinchsteinach, VG — Vestenbergsgreuth




Festzeit: Von links: Abtsgreuther Keglerkerwa, Altershauser Dorffest

Julif 2028

Montag Dienstag  Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
Juni 2025 MU: Musikalische Biicherbus

Klosterfuhrung mit AH: 13.45h

dem Chéorlein, 20h MU: 14.50h

Klostermiihle

9

10

11

12

MU: Marginalchor
Sehnsucht, 19.30h
Miinster

13

MU: MGV
Klosterhofkonzert,

14

15

16

17

18

19

AG: Keglerkerwa
Keglerheim

20

AG: Keglerkerwa
Keglerheim,

21

22

23

24

25

Bicherbus
AH: 13.45h
MU: 14.50h

26

27

AH JC: Altershauser
Dorffest

28

29

30

31

1

August 2025
Anfang
Sommerschulfe-
rien

2

MU: 30 Minuten
Orgelmusik, 19h
Munster

AH — Altershausen, AG —Abtsgreuth, JC — Jugendclub Altershausen, MU — Miinchsteinach, MGV — Mannergesangverein




Kerwa, links in Hombeer, rechts in Miinchsteinach

AUGUST 2025

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
28 29 30 31 1 2 3
Juli 2025 Anfang MU: 30 Minuten

Sommerschulfe-
rien

Orgelmusik, 19h
Mdinster

8

9

MU: 30 Minuten Or-
gelmusik, 19h Mins-
ter

10

NE: Begegnungs-
gottesdienst, 10h
Pirkachshof

11

12

13

14

15

Katholisch:
Feiertag Maria
Himmelfahrt. HB:
Kerwa Anno 1909

16

HB: Kerwa Anno
1909. MU: 30 Minu-
ten Orgelmusik,

19h Munster. .

17

HB: Kerwa Anno
1909,

18

19

20

21

MU: Kerwa

22

MU: Kerwa

23

MU: Kerwa

24

MU: Kerwa

25

MU: Kerwa

26

27

28

29

30

VG: VdK Gemutli-
cher Nachmittag, 13h
Gasthof am
Schwalbenberg

31

AH — Altershausen, HB — Hombeer, MU — Miinchsteinach, PH: Pirkachshof bei Neuebersbach, VG - Vestenbersgreuth




Montag

2 : "o
Altershauser Kerwa (Bild: Andrea Freimann-Jordan)

Dienstag

September 2025

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

2

3

4

5

6

-

10

11

12

KW: Kerwa

13

KW: Kerwa

14

KW: Kerwa

15

Ende
Sommerferien

16

17

18

19

NE: Kerwa,
Haus Neiderfler

20

NE: Kerwa,
Haus Neiderfler

21

22

Herbstanfang,
Tag und Nacht
gleich lang
20.19 Uhr

23

24

25

26

Altershauser
Kerwa, 50 Jahre
Stammtisch

27

Altershauser
Kerwa, 50 Jahre
Stammtisch

28

Altershauser
Kerwa, 50 Jahre
Stammtisch

29

30

1

Oktober 2025

3

Feiertag, Tag der

deutschen Einheit.
AH-DFWV: 9.15h

Wandertag

4

5

AH-Altershausen, DFWV — Dorf- und Feuerwehrverein, MU — Miinchsteinach, KW — Kleinweisach, NE — Neuebersbach,
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OKTOBER 2025

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
29 30 1 2 3 4 5
September 2025 Feiertag, Tag der

deutschen Ein-
heit. AH: DFWV:
9.15h Wandertag

5

VG: Kerwa

10

VG: Kerwa

11

VG: Kerwa

12

VG: Kerwa

13

VG: Kerwa

14

15

16

17

18

MU: Theaterspiel
14h und 19.30h,
Steinachgrundhalle

19

AG: Oktoberfest
Keglerheim

MU: Theaterspiel
19h, Steinachgrund-
halle

20

21

22

23

24

253

Um 3 Uhr auf 2
Uhr umstellen
MU: Theaterspiel
19.30h, Steinach-
grundhalle

263

Uhr umgestellt?
Sommerzeit vorbei!

27

28

29

30

31

Hallowe'en
Reformationstag

1

November 2025
Allerheiligen
Stiller Tag

AG - Abtsgreuth, AH — Altershausen, DFWV - Dorf- und Feuerwehrverein, MU — Miinchsteinach, VG - Vestenbergsgreuth




Am 1. Advent: Markt und Konzert in der Klosteranlage.

Qovember 2025

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

27 28 29 30 31 1 2
Hallowe'en November 2025 Allerseelen
Reformationstag Allerheiligen (Katholisch)
November 2025 Stiller Tag

3 4 5 6 7 8 MU: SVS Ar- 9

Anfang
Herbstferien

Ende
Herbstferien

beitseinsatz, 9h,
Sportplatz, Irischer
Abend, Kultur-
scheune, 19.30h

10

11

Martini.
Anfang Fasching

12

13

14

15

16

Volkstrauertag
Stiller Tag

17

18

19

BuR3- und Bettag
Stiller Tag!
Schulfrei

20

21

22

AH: DFWV Dorfauf-
lug

23

Totensonntag
Stiller Tag!

24

25

26

27

28

29

AH: 1. Advents-
fenster, am Plarrer

30

1. Advent

MU: Adventsmarkt
am Klosterhof
13.30h

AH — Altershausen, DFWV — Dorf- und Feuerwehrverein, MU — Miinchsteinach, SVS - Sportverein




Samstags im Dezember wird Advent mit den Fensterbastlern gefeiert

Dezember 2025

Montag Dienstag Mittwoch  Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
1 2 3 4 ) 6 7
Nikolaustag 2. Advent

AH: 2. Advents-
fenster, Faust-An-
wesen

10

11

12

13AH: 3. Ad-

ventsfenster,
Faust-Anwesen.
VG: 13h, VdK
Weihnachtsfeier,
Schwalbenberg

14

3. Advent

15

16

17

18

19

20

AH: 4. Advents-
fenster, Faust-An-
wesen

2 1 4. Advent

10.20h Winteran-
fang, der kiirzeste
Tag des Jahres
Adventsmusik: AG-
Keglerheim. 19h.
NE: 19.30h,

Haus Neiderfler,

22

Anfang,

ferien

Winterschul-

23

24

Heiligabend
Stiller Tag!

25

Geburt Christi
1. Weihnachtsfei-
ertag

26

Stephanstag
2. Weihnachts-
feiertag

27

28

29

29

31

Silvester

1

Neujahr
Januar 2026

2

AG - Abtsgreuth, AH — Altershausen, MU — Miinchsteinach, NE — Neuebersbach, DFWV — Dorf- und Feuerwehrverein




